1 2 38. — o. X* U. 9)?.— ©er Sifchof Hermann bon SSürjburg 
wei$t sitr (Ehre ©otteS unb beS h* Titian unb feiner ©efährten, mit 3u= 
flimmung feines Kapitels, ben Ort Sb dingen bent Stonnenflofter an, wel= 
chcS er bafelbfl jur ©hre ber h. SJiarta mit ber Senennung Siarienthal 
ju weihen gebenft nach ber Siegel beS h*Senebift unb ben @a£ungen ber 
Ctiflercienfer, mit noch einigen befonbern Seflimmungen unb Serorbnungen, 
fo weit eS bie Statuten biefeS £>rbenS geftatten. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Amen. Hermannus1 diuina 

fauente clemencia Herbipolensis episcopus. Pastoralis officii nobis a 

deo commissi cura requirit et fauor religionis expostulat, vt sancte re- 

ligionis Studium augere, loca cum personis religioni deuota promouere 

nostro tempore studeamus, premium a patrefamilias, cuius serui sumus, 

messis tempore recepturi. Nouerit igitur omnium tarn presencium etas 

quam futurorum secutura posteritas, quod nos consensu capituli nostri 

locum, dictum volgariter Bogkingen 2, ad honorem dei et patroni nostri 

Kyliani et sociorum eius cenobio sanctimonialium deputauimus, nomen 
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eidem imponenles Vallis sancte Marie, in cuius honorem monasterium 

ibidem duximus dedicandum. Statuimus itaque, vt ibidem sint deo 

deuote mulieres, que regulam obseruent sancti Benedicti secundum in- 

stitucionem fratrum ordinis Cisterciensis, iurisdiccionem temporalium et 

spiritualium in bonis, que nunc habent vel habiture sunt, nobis integram 

reseruantes, saluis Cisterciensis ordinis institutis. Voluinus eciam, vt 

abbatissa loci eiusdem episcopo Herbipolensi, relique autem sorores et 

eiusdem cenobii conuersi abbatisse faciant obedienciam manualem. 

Prouisor quoque loci, qui clericus esse debet, habitus regularis et, si 

non eiusdem ordinis, per abbatissam et sorores consilio episcopi elige- 

tur, et electus episcopo obedienciam faciet. Ceteri autem eiusdem loci 

clerici obedient prouisori. Nullus autem archidiaconus in personis 

eiusdem loci, abbatissa, sororibus, prouisore, clericis et conuersis, aliquid 

juris audeat vendicare. Preterea cum per aduocatos bona depereant 

ecclesiarum, decernimus, vt dictum cenobium in bonis, que nunc habet 

vel in posterum habebit, nullum habeat aduocatum, nec episcopus Her- 

bipolensis racione jurispatronatus, quod habet in cenobio prelibato bo¬ 

norum omnium vel alicuius partis vsürpandi aduocaciam aut infeodandi 

habeat potestatem. Volumus eciam, vt cenobium Yallis sancte Marie 

in non dandis decimis Cisterciensi gaudeat libertate. Hec igitur vt 

firma permaneant in perpetuum, presentem paginam sepe dicto cenobio 

datam appensione nostri sigilli fecimus communiri. Facta sunt hec anno 

gracie M°. CC°. xxxvm0., pontificatus nostri anno 3 *. fol. 30b. 
1 $ er mann (o. üabenburg ober Sobbenburg), ber 9?effe bcs* SMfdjofö 

Otto I, mar 23ifcpof ju SBürjburg bon 1225 bid 1254. Ussermann , episcop. 
Wirceburgen. etc. p. 83 flg. — 2 ©öcfingen im £).2(. fmilbronn. 3 3m 
3abr 1037 fam ber l;albe Ort an baö fmcpftift SBürjburg. ©tältn, 23. ©. I, 
598. £)aö 3<tbt beijufepen {ft bcrgeffen morben. * ©. bie Einleitung. 

1 24 5. — 0.£. U. SER. — qtrobft unb Kapitel beö A'lofterä 21bel* 

berg bertaufcpen an bie Slebttfftn unb ba$ Äapitel in 3imntern ein ©ut in 

3intmcrn gegen einen £of in S3öcfingen mit 3ugel)<5r. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Amen. Quoniain igitur labun- 

tur cum tempore ea, que geruntur in tempore, necesse ea, que inter 

quosque fideles aguntur, scripti testimonio roborentur. Hincinde man- 

damus vniuersis, tarn modernis quam futuris, quod prepositus et capitu- 

lum de Adelberg 1 fecerunt concanbium cum abbatissa et eius capitulo 

in Cymmern super predio, quod ecclesia in Adelberg possidebat in 

Cymmern scilicet in curtibus, in agris, in pratis, et in duabus vineis, 

quas coluit Conradus diclus Asinus, et eius feodo, et censibus denario- 

rum, pro quibus bonis dederunt domine prefatis dominis curiam suam 
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in Bedungen 2 cum omni jure proprietatis et libertatis, hac sponsione, 

vt si quid eis in eadem curia contrarietatis emerserit, ipse domine stu- 

deant eisdem dominis finaliter defensare uel emendare. Ad cuius rei 

stabilitatem decreuimus, duo paria conscribi litterarum, vnum par cum 

sigillis prepositi et capituli de Adelberg iam dictis dominabus robora- 

tum relinquenles, secundum vero par cum sigillo abbatisse memoratis 

dominis assignando. Acta sünt autem hec anno domini M°. CC0, 

xlv°. indicione quinfa. Testes autem huius rei sunt Cünradus senior 

de Magenhain 3, dominus Erckengerus ibidem, dominus WolfF de Oh- 

senberc 4, dominus Anshelmus de Husen 5, dominus Nibelungus de 

Cymmern6, Wernherus et Burckhardus ibidem, et alii quam plures. 

fol. 27. 

1 2(belberg (cm# ?D7abelberg), fprämonftratenfer ©hothettenflift, int 
0.31. ©dmrnborf, ©onfianjer ©prengelg. ©tältn II, 732. 3ettfcbrtft 
111, 439. — 2 23 ö cf in gen bet £etlbronn. — 3 3ettfchr. 1/ 122, 364 flg., 
11,219, 231 flg., III, 198. $. $lttnjtn g er, ©efch. b. 3oberg. 1, 18 flg., 
29 flg. — ♦ 3ettfcf>r. I, 123, 128, 226, 228, 230, 239, II, 232. Älun$tng'e't 
a. a. Ö. 228 flg. — 5 Raufen an ber Setter. (£$ war auch eine 23eft£ung 
ber reichen ©pnaften bon Stfagenhetnt unb btefer Slnfelm b. Raufen 
toahrfchetnltch auch ein Oienft* ober Sehenmann berfeiben. SSergl. auch 
$lun$inger a. a. £>. II, 108. — 6 Älunjinger III, 150. 

12 4-6. — 6. Oct. — Cerfinger b. Sftagenheim übergibt aus 
SSerehrung gegen bte h* Sungfrau ?D?aria unb unt fetneö , feiner Vorfahren 
unb $inber ©eelenheil mitten bie Äirche in 3tmmern, melche feine SBor^ 
eitern gefHftet, mit aller Sußfhör unb allen Rechten bem Qeiflercienfer Örbcn 
unb fc|t bie Tonnen bon Suterflein in biefe Strebe ein, nachbem bie 
hier Chorherren auf ihre, bon (fr!inger’S Voreltern an berfelben ge* 
ftifteten fPfrünben berichtet hatten , behält ftch unb feinen Cerben baö Stecht 
ber ©ttfter unb ©durrner bor unb bebingt, baü bie ©chenfung null unb nich* 
tig fepn folle unb Kirche fammt ©ütern unb Stechten mt'eber feiner ftantt'lte 
anheim fallen follen, wenn bte Tonnen eine Ortöberänberung bomehtnen 
mürben. 

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. a Quoniam lahilis 

est memoria hominum et ea, que in tempore fiunt, cum tempore labun- 

tur, ideo, que digne geruntur, laudabili scripto necesse est commendari. 

Hinc est, quod ego Erkengerus dictus de Magenhainb intuitu pietatis 

permotus ecclesiam in Cymmbernc cum omnibus proprietatibus suis, 

tarainagris, vineis, paseuis, quam aliis attinenciis, cum iuribus suis 

libere et absolute, quam mei progenitores fundauerint, vt scitur ab Om¬ 

nibus, ob reuerenciam beate semper virginis Marie et salutem anime mee, 

nec non et progenitorum ac liberorum meorum tradidi ordiniCisterciensi 
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iure perpeluo possidendam, et sanctimoniales eiusdem ordinis, que in 

Luterstein 1 morabantur, ibidem cellocaui et nomine proprietatis assig- 

naui, vt ibi secundum consuetudinem sui ordinis iugiter domino famu- 

lentur. Hane autem ordinacionem siue donacionem ut perpetuis tempo- 

ribus certa permaneat et inconuulsa, de consensu ac voluntate quatuor 

canonicorum 2, qui ibidem ordinati fuerant aliquanto tempore a meis 

progenitoribus, et eisdem beneficia sua resignantibus coram multis, feci— 

mus et ratum habere volumus, hoc sane adiecto, vt jus fundacionis ac 

defensionis * apud me et meos veros successores semper illesum per¬ 

maneat. Preterea si predicte sanctimoniales predictum locum quacun- 

que occasione mutaverint, nostra donacio irrita sit et inanis, et eccle- 

sia predicta cum omni jure suo et bonis, que nunc possident et in valle, 

que dicitur Zaberliow d 3, decetero conparabunt, ad me et meos e here- 

des libere reuertantur f. Yt autem hec omnia solida et inuariabilia 

perpefuo seruentur, presentem paginam conscribi fecimus et sigillo